 I
北京国科环宇科技股份有限公司
 ASP3605 数据手册
15V、5A 同步降压调节器
 ASP3605 数据手册
 II
目录
1 简介 .............................................................................................................. 1

P：TSSOP
W：VQFN
芯片命名规则
1.4 典型应用
高效 1MHz、5A 降压调节器方案简图
1.5 应用场景
负载端电源
便携式仪器
分布式电力系统
电池供电设备
 ASP3605 数据手册
 3
2 引脚功能
2.1 引脚排布
2.2 引脚功能
RT (Pin 1):振荡器频率编程引脚。可通过 RT 连接外部电阻（40k~200k）来设置
工作频率（800kHz~4MHz）。如果使用外部时钟来设定工作频率，那么外部时钟
的频率需要在 RT 电阻设定频率的±30%，确保内部 PLL 频率可以锁定。
PHMODE (Pin 2):相位控制输入引脚。确定内部振荡器和 CLKOUT 之间的相位
关系。将其连接至 INTVCC，相位差为 180°；将其连接到 SGND，相位差为 120°，
将其连接于 INTVCC/2，相位差为 90°。
MODE (Pin 3):工作模式控制引脚。将此引脚连接到 INTVCC 可以实现在输出负
载下强制连续同步操作。将其连接到 SGND 可以实现轻载下的不连续模式操作。
不要使此引脚悬空。
FB (Pin 4):输出反馈电压。误差放大器的输入，用于将反馈电压与内部 0.6V 参
考电压进行比较。该引脚通常连接到控制输出电压的电阻分压节点处。
TRACK/SS (Pin 5):输出跟踪和软启动引脚，便于用户控制输出电压的上升时间。
这个引脚上的电压低于 0.6V 时，会绕过内部误差放大器的基准电压，使 FB 引
脚电压跟随 TRACK 引脚电压。该引脚电压在 0.6V 以上时，跟踪功能会停止，
内部的基准电压会重新恢复对误差放大器的控制。这个引脚会从 INTVCC 获取
到 2µA 的上拉电流，因此，在此处放置电容可实现软启动功能。
COMP (Pin 6):误差放大器的输出以及开关稳压器的补偿点。电流比较器的阈值
与该电压呈线性，正常范围为 0.3V~1.8V。通过将此引脚连接到 INTVCC，可以
激活内部的补偿，配置输出电压。在 IOUT=0时，VOUT将提高到比设定值高1.5%，
 ASP3605 数据手册
 4
而在 IOUT=5A 时，VOUT 将降低 1.5%。
RUN (Pin 7):使能控制引脚。将 RUN 与≥1.2V 的电压相连，启动芯片工作。当其
连接至≤1.1V 电压，终止芯片工作。
PGOOD (Pin 8):检测输出电压是否正常的引脚。当 FB 引脚上的电压不在内部
0.6V 参考±10%范围内时，PGOOD 将被拉至地。
VON (Pin 9):控制导通时间的电压输入引脚。为导通时间比较器设置电压跳变阈
值，可以控制功率 MOSFET 的导通时间。将该引脚连接在输出电压上，使导通
时间与 VOUT 成正比，并在不同的 VOUT 下保持开关频率恒定。但是，当 VON <0.6V
或>6V 时，开关频率将不再保持恒定。
PGND (Pin 10, Pin 25):电源地。内部功率 MOSFET 的地。将此引脚与输入电容
器和输出电容器的负极相连接。暴露的焊盘应焊接到 PCB 地端，以确保良好的
电接触，符合额定热性能。
SW (Pins 11 to 16):连接到外部电感的开关节点引脚。SW 的电压范围：二极管对
地的电压降至 PVIN。
PVIN (Pins 17, 18):功率电源输入引脚。功率 MOSFET 的输入电压。
SVIN (Pin 19):电源输入引脚。给内部输出 3.3V 的线性稳压器提供输入电压，在
SVIN和 PVIN之间连接一个(1Ω 至 10Ω)电阻，并用 0.1µF 电容旁路到 GND。
BOOST (Pin 20):内部部功率 MOSFET 的升压浮动驱动器电源。
INTVCC (Pin 21):内部 3.3V 稳压器输出。该电压为内部电源驱动器和控制电路
供电。为了实现解耦，建议使用至少 1µF 的低 ESR 陶瓷电容器将此引脚与地连
接。
SGND (Pin 22):接地引脚。
CLKOUT (Pin 23):多相运行时的时钟输出信号引脚。CLKOUT 相对于 CLKIN 的
相位模式会根据 PHMODE 引脚的状态确定。CLKOUT 的振幅介于 INTVCC 和
GND 之间。
CLKIN (Pin 24):相位检测器的外部同步输入引脚。该引脚内部连接至具有 20k 欧
姆阻值的 SGND。锁相环将促使顶部功率 NMOS 的导通信号与 CLKIN 信号的上
升沿保持同步。
 ASP3605 数据手册
 5
3 特征值
3.1 绝对最大额定参数
PVIN, SVIN, SW 电压范围：–0.3V ~ 15V
SW 瞬态电压范围：–2V ~ 17.5V
INTVcc 电压范围：–0.3V ~ 3.6V
BOOST 电压范围：–0.3V ~ PVIN + INTVCC
VON电压范围：–0.3V ~ SVIN